平成 29 年６月 30 日

各    位

会 社 名 株 式 会 社 土 木 管 理 総 合 試 験 所

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 下 平  雄 二

(コード番号：6171 東証第一部)

問合せ先 常務取締役管理部門長 掛 川  明 彦

(TEL．026－293－5677)

東日本試験センター新設に伴う土地建物購入に関するお知らせ

 当社は、６月 15 日開催の取締役会で東日本試験センター新設に伴う土地建物の購入を決議し、

本日、購入いたしましたのでお知らせいたします。

１．土地建物購入の目的

東日本での業務拡大、受注量の増加に対応するため、東日本試験センターの新設を目的とし

て、土地建物を購入いたしました。

２．購入する土地建物の概要

 住   所：宮城県仙台市宮城野区日の出町１丁目６番地７

 土 地 面 積：2,845.50 ㎡

 建物床面積：703.88 ㎡（鉄筋コンクリート造陸屋根３階建）

 金   額：３億円

３．取得先の概要

 取得先につきましては、取得先の意向により公表を控えさせていただきます。なお、取得先は法

人であり、当社との間には、記載すべき資本関係、人的関係及び取引関係はなく、取得先は当社の

関連当事者にも該当いたしません。

４．今後の見通し

 本件が今期業績に与える影響は軽微であると見込んでおりますが、今後の取り組みの状況により

公表すべき事項が生じた場合には速やかに開示いたします。

また、東日本試験センター建設につきましては、本年中に着工、来春稼働予定であります。

以 上